

ქ. გორი, ცხინვალის გზატკეცილი მე-3-მე კილომეტრზე მდებარე კორპუსი №1-ის რეკონსტრუქცია საცხოვრებელ კორპუსად

/მშენებლობის დასახელება/

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა

ელ. მომარაგება და განათება

/ობიექტის, სამუშაოს და დანახარჯების დასახელება/

საფუძველი: პროექტი

შედგენილია 2016წ. I კვ. დონეზე

№	საფუძველი	ს ა მ უ შ ა ო ს დასახელება	განზომი ლება	ნორმატიული რესურსი		ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მექანიზმები		ჯამი
				ერთეულზე	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ელსამონტაჟო სამუშაოები										
1	8-612-2.	შემყვან გამანაწილებელი კარადა შ.გ.კ. დასკიდი, ლითონის კორპუსით (600X400X250)მმ. დაცვის კლასით IP30. ფარის კორპუსისაგან იზოლირებული N სალტით, ფარის კორპუსთან მიერთებული P© სალტით, დასაკეტი მექანიზმით, სამპოლუსიანი ავტომატური ამომრთველებით ნომინალურ დენზე: შემყვანზე 250ა/3; გამავალ ხაზებზე 160ა/3P/ჩ-2ც.(სპილენძის 18X4 მმ2 სალტეების და სუპორტების ნაკრებით)	ცალი		1.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	2.480	2.480							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	2.300	2.300							
		მანქანები	ლარი	0.080	0.080							
		მატერიალური რესურსი	ცალი	1.000	1.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	8-524-5გამ.	ლითონის ყუთი გამთიშველით ნომინალურ დენზე 200ა/3P. დასაკიდი, ლითონის კორპუსით დაცვის კლასით IP30. შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ღირებულება	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	8.00 6.83 0.77 1.000	8.000 6.830 0.770 1.000							
3	8-612-11გამ	აქტიური ენერგიის სამფაზა მრიცხველი »ნ=220/380ვ Iნ=250/5ა შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ღირებულება	100ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	525.0 143.0 13.0 100.000	5.250 1.430 0.130 1.000							
4	8-612-11გამ	აქტიური ენერგიის სამფაზა მრიცხველი »ნ=220/380ვ Iნ=250/5ა. შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ღირებულება	100ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	525.0 143.0 13.0 100.000	15.750 4.290 0.390 3.000							
5	8-87-1	კარადა №1. მრიცხველებიანი ძალოვანი კარადა, შემყვანზე სამპოლუსა გამთიშველით ნომინალურ დენზე 160ა/3-1ც. გამავალ ხაზებზე: ერთფაზა ავტომატური ამომრთველით ნომინალურ დენზე: 63ა –14ც. 32ა –2ც. პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ. ენერგიის მრიცხველით ნომინალურ დენზე: 63ა–16ც. („ენერგო-პრო ჯორჯიას“-ს სტანდარტი) შრომითი რესურსები	ცალი კაც/სთ	23.000	1.000 23.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მატერიალური რესურსი	ლარი	3.170	3.170							
		მანქანები	ლარი	2.830	2.830							
		ფარის ღირებულება	ცალი	1.000	1.000							
6	8-87-1	კარადა №2. მრიცხველებიანი ძალოვანი კარადა, შემყვანზე სამპოლუსა გამოთქმულით ნომინალურ დენზე 160ა/3-1ც. გამავალ ხაზებზე: ერთფაზა ავტომატური ამომრთველით ნომინალურ დენზე: 63ა-15ც. 32ა-1ც. პირდაპირი ჩართვის ერთფაზა აქტიური ელ. ენერგიის მრიცხველით ნომინალურ დენზე: 63ა-16ც. („ენერგო-პრო ჯორჯიას“-ს სტანდარტი)	ცალი		1.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	23.000	23.000							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	3.170	3.170							
		მანქანები	ლარი	2.830	2.830							
		ფარის ღირებულება	ცალი	1.000	1.000							
7	8-612-9.	ბინის ელ. გამანაწილებელი F ფარი, შემყვანზე ორპოლუსა ავტომატური ამომრთველი ნომინალურ დენზე 32ა/2-1ც, გამავალ ჯგუფებზე: ერთპოლუსიანი ავტომატური ამომრთველით ნომინალურ დენზე 16ა/1-1ც. 20ა/1-4ც. ორპოლუსიანი ავტომატური ამომრთველით 30მა დენის გაჟონვაზე ამორთვის უნარით ნომინალურ დენზე 20ა/2-003-1ც	100ცალი		0.290							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	271.000	78.590							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	94.000	27.260							
		მანქანები	ლარი	3.000	0.870							
		ფარის ღირებულება	ლარი	100.000	29.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
8	8-604-1.	კედლის სანათი-ბრა, ვარგარა ნათურით სიმძლავრით 1X60 ვატი, დაცვის კლასით 1P44 შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ბრას ღირებულება ნათურით	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 0.610 0.337 0.2450 1.000	 16.000 9.760 5.392 3.920 16.000							
9	8-605-1	ჭერის სანათი ჩამოსაკიდი, ჭალის ტიპის დაცვის კლასით 1P20 სიმძლავრით 1(4X40)ვტ შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ჭალის ღირებულება	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 2.000 0.270 0.9600 1.000	 29.000 58.000 7.830 27.840 29.000							
10	8-605-1	ჭერის სანათი ჩამოსაკიდი, ჭალის ტიპის დაცვის კლასით 1P20 სიმძლავრით 1(3X40)ვტ შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები ჭალის ღირებულება	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 2.000 0.270 0.9600 1.000	 30.000 60.000 8.100 28.800 30.000							
11	8-603-1.	ჭერის სანათი-პლაფონი სიმძლავრით 18ვტ, დაცვის კლასით 1P20 შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები სანათის ღირებულება ნათურით	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 0.630 0.671 0.0090 1.000	 29.000 18.270 19.459 0.261 29.000							
12	8-593-1.	ჭერის სანათი-პლაფონი სიმძლავრით 18ვტ, დაცვის კლასით 1P44 შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი	100ცალი კაც/სთ ლარი	 57.000 9.300	 0.590 33.630 5.487							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		მანქანები სანათის ღირებულება	ლარი ცალი	51.8000 100.000	30.562 59.000							
13	8-595-1	სანათი კედლის შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები სანათის ღირებულება	100ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	76.000 24.000 62.3000 100.000	0.290 22.040 6.960 18.067 29.000							
14	8-593-1.	ჭერის სანათი სიმძლავრით 40 ვტ. მოძრაობის დეტექტორით 180° დაცვის კლასით 1 P20 შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები სანათის ღირებულება	100ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 57.000 9.300 51.8000 100.000	 9.120 1.488 8.288 16.000							
15	8-593-1.	ჭერის სანათი სიმძლავრით 40 ვტ. მოძრაობის დეტექტორით 180° დაცვის კლასით 1 P44 შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები სანათის ღირებულება	100ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 57.000 9.300 51.8000 100.000	 0.570 0.093 0.518 1.000							
16	8-591-7	შტეფსელის როზეტი ფარული გაყვანილობის, მესამე დამამიწებელი კონტაქტით, 220ვ, 16ა პლასტმასის ბუდით, დაცვის კლასით 1 P30. შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი მანქანები შტეფსელის ღირებულება	ცალი კაც/სთ ლარი ლარი ცალი	 0.220 0.0826 0.0002 1.000	 90.200 33.866 0.082 410.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	საბაზრო	ერთკლავიანი ჩამრთველი ფარული გაყვანილობისათვის პლასტმასის ბუდით. დაცვის კლასით 1 P30.	ცალი		87.000							
		შრომითი რესურსები	ცალი	1.000	87.000							
		ღირებულება	ცალი	1.000	87.000							
18	8-591-2	ერთკლავიანი ჩამრთველი დაცვის კლასით 1 P44.	ცალი		10.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.200	2.000							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.083	0.825							
		მანქანები	ლარი	0.0005	0.005							
		გამომრთველის ღირებულება	ცალი	1.000	10.000							
19	8-591-2	ორკლავიანი ჩამრთველი ფარული გაყვანილობისათვის პლასტმასის ბუდით.	ცალი		88.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.200	17.600							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.083	7.260							
		მანქანები	ლარი	0.0005	0.044							
		გამომრთველის ღირებულება	ცალი	1.000	88.000							
20	8-608-1	ელექტრო ზარი ღილაკით	ცალი		29.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.560	16.240							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.0998	2.894							
		მანქანები	ლარი	0.0022	0.064							
		მატერიალური რესურსი	ცალი	1.00	29.000							
21	საბაზრო	გამანაწილებელი კოლოფი.	ცალი		290.000							
		შრომითი რესურსები	ცალი	1.000	290.000							
		ღირებულება	ცალი	1.000	290.000							
22	საბაზრო	შტრაბების გათხრა ბეტონის კედელში	ცალი		110.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		შრომითი რესურსები	ცალი	1.000	110.000							
23	საბაზრო	მოქნილი კაბელი, სპილენძის ძარღვებით, ორმაგი ПВХ	ცალი		2000.000							
		შრომითი რესურსები	ცალი	1.000	2000.000							
		ღირებულება	ცალი	1.000	2000.000							
24	21-93	კაბელები	გრძ.მ.		7253.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.0507	367.727							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.0363	263.284							
		მანქანები	ლარი	0.0026	18.858							
		4X1.5 კვ.მმ	გრმ		600							
		3X2.5 კვ.მმ	გრმ		6000							
		3X4 კვ.მმ	გრმ		35							
		3X10 კვ.მმ	გრმ		600							
		4X70+1X35 კვ.მმ	გრმ		18.000							
26	8-417-3	დამცავი მილები	გრძ.მ.		2838.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.33	936.540							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.216	613.008							
		მანქანები	ლარი	0.195	553.410							
		დამცავი მოქნილი მილი გარე დიამეტრით 16მმ.	გრმ		900							
		საკაბელო არხი პლასტმასის ზომით (24X22)მმ.	გრმ		28							
		დამცავი მოქნილი მილი გარე დიამეტრით 20მმ.	გრმ		1900							
		დამცავი მილი გარე დიამეტრით 75მმ.	გრმ		10							
27	8-417-3	დამცავი მილები	გრძ.მ.		32.000							
		შრომითი რესურსები	კაც/სთ	0.33	10.560							
		მატერიალური რესურსი	ლარი	0.216	6.912							
		მანქანები	ლარი	0.195	6.240							
		ღირებულება	ცალი	1.000	6.912							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	8-182-1.	ბუნიკი სპილენძის ძარღვიანი კაბელისათვის კვ. 35კვ.მმ. შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი ღირებულება	ცალი კაც/სთ ლარი ცალი	 4.000 0.320 1.000	8.000 32.000 2.560 8.000							
29	8-182-1. საბაზრი	ბუნიკი სპილენძის ძარღვიანი კაბელისათვის კვ. 10კვ.მმ. შრომითი რესურსები მატერიალური რესურსი ღირებულება	ცალი ცალი ლარი ცალი	 1.000 0.320 1.000	270.000 270.000 86.400 270.000							
30	საბაზრო	ძაღოვანი (მაგისტრალური) კაბელის სამაგრი შრომითი რესურსები ღირებულება	ცალი ცალი ცალი	 1.000 1.000	35.000 35.000 35.000							
31	საბაზრო	გადასაბმელი შრომითი რესურსები ღირებულება	ცალი ცალი ცალი	 1.000 1.000	10.000 10.000 10.000							
32	საბაზრო	თუნუქის, კიბისებური საკაბელო ხონჩა სიგანით 100მმ, გადასაბმელებით, სამაგრებით კომპლექტში შრომითი რესურსები ღირებულება	გრმ გრმ გრმ	 1.000 1.000	27.000 27.000 27.000							
33	საბაზრო	ზოლოვანი ფოლადი (40X4)მმ.კვ. შრომითი რესურსები ღირებულება	გრმ გრმ გრმ	 1.000 1.000	45.000 45.000 45.000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	საბაზრო	ფოლადის კუთხოვანა (50X50X5)მმ.კვ. სიგრძით (2,5–3,0)მ.	ცალი		8.000							
		შრომითი რესურსები	ცალი	1.000	8.000							
		ღირებულება	ცალი	1.000	8.000							
		ჯამი										
		სატრანსპორტო ხარჯები მასალის ღირებულებიდან %	%									
		ჯამი										
		ზედნადები ხარჯები % ხელფასიდან	%									
		ჯამი										
		გეგმიური დაგროვება %	%									
		ჯამი										